PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1303/2025

Assunto: Capina e manutenção de área de lazer situada na Avenida Darcy de Oliveira Reis, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

manutenção da área de lazer situada na Avenida Darcy de Oliveira Reis, no Centro.

O mato alto tem inviabilizado o uso do campinho de futebol improvisado

pelas crianças do bairro, além de ocupar toda a calçada da referida avenida, dificultando

a circulação de pedestres.

Moradores relatam que a manutenção do local não tem sido realizada há

muito tempo pela empresa responsável. Destacam, ainda, que o bairro carece de espaços

de lazer adequados, como praças e academias ao ar livre, diferentemente de outras

regiões da cidade que já contam com essas estruturas.

Diante disso, solicita-se a roçagem URGENTE do mato e a avaliação da

possibilidade de implantação de equipamentos de lazer para atender às necessidades da

comunidade local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P